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Ansprechpartner Aufgabengebiet Durchwahl E-Mail 

  

 
03371 686-.. 

 (Statt der "0" wählen Sie dann bitte die 
nachfolgend aufgeführte 

Durchwahlnummer.) 
 

zentrale E-Mail der Gemeindeverwaltung: 
gv@nuthe-urstromtal.de 

Nestler, Monika Bürgermeisterin - 11 oder - 13 (über das Sekretariat) m.nestler@nuthe-urstromtal.de 

    

Stabsstelle Controlling, Beteiligungsmanagement, 
Wirtschafts- und Verkehrsförderung   

Heine, Christiane  - 25 c.heine@nuthe-urstromtal.de 
    

Fachbereich I Haupt- und Sozialverwaltung   

Adam, Marina Personalwesen - 12 m.adam@nuthe-urstromtal.de 
Arndt, Iris Presse- und Öffentlichkeitsarbeit - 22 i.arndt@nuthe-urstromtal.de 
Böde, Margitta Schulen, Kita, Sport und Senioren - 31 m.boede@nuthe-urstromtal.de 
Kaiser, Sabine Fachbereichsleiterin - 17 s.kaiser@nuthe-urstromtal.de 
Lau, Sieglinde Archiv, Bürgerinformation, Poststelle, Sitzungsd. - 38 s.lau@nuthe-urstromtal.de 
Mathews-Koschig, Sybille Tourismus, IT, Jugend, Kultur, Vereinswesen - 36 s.mathews-koschig@nuthe-urstromtal.de 
Schmidt, Elke Jugendarbeiterin 0172 8592552 e.schmidt@nuthe-urstromtal.de 
Vogt, Beate Jugendarbeiterin 0170 4653227 b.vogt@nuthe-urstromtal.de 
    

Fachbereich II Finanzverwaltung   

Freiberg, Bettina Steuern und sonstige Abgaben - 29 b.freiberg@nuthe-urstromtal.de 
Krüger, Simone Grundstücks- und Gebäudemanagement - 26 s.krueger@nuthe-urstromtal.de 
Marth, Swen Fachbereichsleiter - 37 s.marth@nuthe-urstromtal.de 
Prill, Roswitha Kasse, Vollstreckung - 35 r.prill@nuthe-urstromtal.de 
Rohde, Irena Grundstücks- und Gebäudemanagement - 26 i.rohde@nuthe-urstromtal.de 
Schneider, Beate Kasse, Vollstreckung - 34 b.schneider@nuthe-urstromtal.de 
Sommerfeld, Maria Geschäftsbuchhaltung - 29 m.sommerfeld@nuthe-urstromtal.de 
Tittel, Sandra Anlagen- und Geschäftsbuchhaltung - 41 s.tittel@nuthe-urstromtal.de 
    

Fachbereich III Ordnungsverwaltung   
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Baade, Iris Meldewesen, Gewerbe - 40 i.baade@nuthe-urstromtal.de 

Braune, Wolfgang 
Sicherheit und Ordnung, Bauhof 
(Fachbereichsleiter) - 18 w.braune@nuthe-urstromtal.de 

Nitzsche, Barbara Sekretariat der Bürgermeisterin - 13 b.nitzsche@nuthe-urstromtal.de 
Radtke, Maurice Sicherheit und Ordnung, Vollstreckung - 27 m.radtke@nuthe-urstromtal.de 
Rindt, Marlies Sekretariat der Bürgermeisterin - 11 m.rindt@nuthe-urstromtal.de 

Wendlandt, Bernd 
Ordnungs- und Bauverwaltung, Brand- und 
Katastrophenschutz, Tiefbau 

- 24 b.wendlandt@nuthe-urstromtal.de 

Zerning, Ursula Personenstandswesen (Standesamt) - 28 u.zerning@nuthe-urstromtal.de 
    

Fachbereich IV Bauverwaltung   

Krüger, Ute 
Allgemeine Bauverwaltung, Planung und 
Entwicklung, Wohnungsbauförderung, Umwelt, 
Natur (Fachbereichsleiterin) 

- 20 u.krueger@nuthe-urstromtal.de 

Peisker, Mario Hoch- und Tiefbau - 23 m.peisker@nuthe-urstromtal.de 
Wolters, Olaf Rechtsangelegenheiten - 19 o.wolters@nuthe-urstromtal.de 
 
 
 
 


